vivabDla

FOOT TRAINER
OWNER’S MANUAL

PART LIST

HARDWARES AND TOOLS

25. Hexagon Socket Bolt 26. H
M8-S x3 B

29. Wrench -S x1 30.

lexagon Socket
olt M8-L x2

th g5 [ ==

18.Seat Cushion Height
Adjustment Knob x1

27. Spring Washer x2

eE a—= 5—5 L.

28. Curve Washer-L x2

Wrench-L x1 31. Allen Wrench with Phillips

Screwdriver x1

The following accessories are pre-installed on the product, please check.

19. Bike Angle
Adjustment
Knob x1

6
@G

32. Carriage Screw 33. Hexagon Nut

x4

Cap x4

x4

34. Curve Washer-S | 35. Hexagon Socket

Bolt M8-M x2

Main Parts List

36. Curve Washer-L
x2

37. Hexagon Socket

Bol

t M8-L x4 Bolt M6-S x4

38. Hexagon Socket

o

39. Flat washer x2 40. Curve Washer-M

x2

O

41. Phillips Screw x2

42. Hexagon Socket Bolt
M6-L x2

S
SS

44. Spring Washer x4

SIN Name Unit ﬁ:‘t‘; SIN Name Unit ﬁ:‘t;
1 Handlebar piece 1 13 | Backrest piece 1
2 Hand Pulse Sensor set 1 14 Armrest set 1
3 | Panel piece 1 15 | Seat Cushion piece 1
4 Resistance Band set 1 16 Seat Angle Adjustment Knob piece 1
5 | Handlebar Post piece 1 17 | Seatand Backrest Post piece 1
6 | Tension Control Knob piece 1 18 | Seat Height Adjustment Knob| piece 1
7 | Right Pedal piece 1 19 Bike Angle Adjustment Knob | piece 1
8 | Right Crank piece 1 20 | Ankle strap piece 1
9 Front Frame piece 1 21 Rear Frame piece 1
10 Front Stabilizer piece 1 22 Left Crank piece 1
1" Front Stabilizer End Cap set 1 23 Left Pedal piece 1
12 | Digital Monitor piece 1 24 Rear Stabilizer piece 1

OVERVIEW DRAWING

Stand up the base of the machine by separating
the Rear and Front Frames.

Loosen the Bike Angle Adjustment Knob (19) and
pull outward, separating the Rear and Front
Frames, then align and tighten.

Loosen the Hexagon Nuts Cap(33) first.

Attach the Front Stabilizer (10) with the transport
wheels onto the Front Frame (9) with two
Carriage screw(32), two Hexagon Nuts Cap (33)
and two Curve Washers-S (34). Tighten nut caps
with the Wrench provided.

Attach the Rear Stabilizer (24) onto the Rear
Frame (21) with two Carriage screw(32), two
Hexagon Nuts Cap (33) and two Curve
Washers-S (34). Tighten nut caps with the
Wrench provided.

ASSEMBLY INSTRUCTION

Step1. Front and Rear Stabilizer Assembly

)} Step2. Seat and Backrest Post Assembly

Insert the Seat and Backrest Post(17) .
Adjust seat position and insert the Seat
Height Adjustment Knob (18). Turn the

Seat Height Adjustment Knob (18) in a

clockwise direction to tighten.

Step3. Armrest Assembly

Loosen the Hexagon Socket Bolt
M8-M(35) on the Armrest(14). Align bolt
holes on underside of Armrest(14), then
attach with, two Curve Washer-L (36) and
two Hexagon Socket Bolt M8-M(35).
Tighten bolts with the Allen Wrench
provided.

il )
7 \
36
)
\
<
@ \
3 \\
CIK)
©
)
° J
Q)

Step4. Seat Cushion and Backrest Assembly

Remove the pre-installed Hexagon Socket
Bolt M8-L(37) and Spring washer(44).
Align bolt holes on underside of
Backrest(13), then attach with four
Hexagon Socket Bolt M8-L(37) and four
Spring washer(44). Tighten bolts with the
Wrench provided.

Step5.
Handlebar Post Assembly

Insert the Handlebar Post(5) into the Front
Frame(9). Attach with Hexagon Socket Bolt
M6-S(38) and flat washer(39) on two sides.
Attach with Hexagon Socket Bolt M6-S(38)
and Curve Washer-M(40) on the front.
Tighten bolts with the Wrench provided.

Step6.
Handlebar Assembly

Align bolt holes on underside of Handlebar
(1) with holes on top of Handlebar Post(5),
then attach with two Hexagon Socket Bolt

M8-L(26), two Spring Washer(27) and two

Curve Washer-L(28). Tighten bolts with the
Wrench provided

Step7.
Digital Monitor Assembly

Remove the Phillips Screw(41) pre-in-
stalled on digital monitor(12), pass the
data cable of the Digital Monitor(12)
through the circular hole of the panel (3)

and attach it with two Phillips Screw(41).
Tighten screw with the Wrench provided.

Steps8.
Connect the Digital Monitor

Connect the data cable on the digital
monitor and the line on the frame as
shown.

Step9.
Left and Right Pedals Assembly

The Cranks, Pedals are marked “R” for
Right and “L” for Left.

Insert the pedal shaft of Left Pedal (23)
into threaded hole in the Left Crank (22).
Turn the pedal shaft by hand in the
counter-clockwise direction until snug.
Tighten the pedal shaft of Left Pedal (23)
with the Wrench provided.

Note: DO NOT turn the pedal shaft in
the clockwise direction, doing so will
strip the threads

Insert pedal shaft of Right Pedal (7) into
threaded hole in Right Crank (8). Turn the
pedal shaft by hand in the clockwise

direction until snug. Tighten pedal shaft of
Right Pedal (7) with the Wrench provided.

Step10.
Resistance Band Assembly

Remove Hexagon Socket Bolt M6-L(42)
and nuts(43). Pass the Resistance
Band(4) through the middle of the
Handlebar Post( 5), fix with the two
Hexagon Socket Bolt M6-L(42) and two
nuts(43). Tighten with the Wrench
provided.

Step11. Foam Handle Assembly

Remove Hexagon Socket Bolt M6-L(42) and nuts(43). Pass the Resistance Band(4)
through the middle of the Handlebar Post(5), fix with the two Hexagon Socket Bolt
M6-L(42) and two nuts(43). Tighten with the Wrench provided. Assemble the Foam
handle need.

HOW TO INSTALL THE BATTERY

2. Place two "SIZE-AAA" batteries into the battery
housing.

3. Insure batteries are correctly positioned and
O battery springs are in

proper contact with batteries.
4. Re-install the battery cover.
O O 5. If the display is illegible or only partial legible,

2
B

remove batteries and wait

\ 1. Remove the battery cover at the rear of computer.
~

DIGITAL MONITOR

Express Content
Press the button until the screen displays SCAN;
SCAN the digital monitor will automatically scan the
function of TIME,TOTAL DISTANCE, CALORIE,
PULSE, SPEED, and DISTANCE.
Displays your elapsed workout time in minutes
TIME and seconds. The computer will automatically

count up from 0:00 to 99:59 in one second
intervals.

The computer wil estimate the cumulative
CALORIE | calories burned at any given time during your
workout.

SPEED Displays your workout speed in miles per hour.

TOTALBISTANCE PULSE @

DISTANCE. Tikee SPEED  CALORIES

Displays the accumulative distance traveled
DISTANCE | guring each workout

Displays the total accumulative distance traveled
during each workout. The data values of TOTAL
DISTANCE can not be reset to zero by pressing
TOTAL DISTANCE | and holding the button more than 2 seconds. If
user takes out the batteries from the computer,
the TOTAL DISTANCE data values will reset to

zero.
o) o Display your pulse rate in beats per minute after
holding both hands on handlebar grip sensors
SET RESET PULSE during exercise. To ensure the pulse readout is
more precise, please always hold on to the
handlebar grip sensors with two hands instead of
one.

SET Used to set the target value.

Press the button to switch the display.

(Scan — time — calories — speed — distance — total distance —
MODE heart rate)

Pressing and holding the button more than 2 seconds will reset all
functional values to zero except the odometer data values.

Press the button to reset the value in each mode to zero except the
odometer data. Do not use it in scan mode.

Adiustable Resistance

At the time of the lower tread or the
lowering, the announcement will be
automatically revised.

Auto close

After use, the display will turn off
automatically if no buttons or pedals are
touched for a few minutes.

RESET

Turn the knob to adjust the intensity of your workout.

ADJUSTMENT INSTRUCTIONS

Pull outward the Seat Angle Adjustment

Knob (16) and at the same time adjust the
seat cushion to your preferred angle. Then
release the Seat Angle Adjustment Knob
(16). There are 2 positions.

Loosen the Seat Height Adjustment Knob
(18) and pull outward, at the same time
adjust the seat cushion to your preferred
position. Then release and fix the Seat
Adjustment Knob (18). There are 8
positions.

ADJUSTMENT INSTRUCTIONS

Loosen Bike Angle Adjustment Knob (19)
and pull outward, at the same time adjust
the Front frame(9)to your preferred
position. Then release and fix the Bike
Angle Adjustment Knob (19). There are 3
positions for workout and 1 position for
storage.

This Spinning bike is only suitable for short
distance transportation by the wheels. To
avoid scratching the floor, please take
measures to protect the floor. If you want
to move to another room requires two
adults to lift.

12




vivabDla

FOOT TRAINER
BEDIENUNGSANLEITUNG

STUCKLISTE

HARDWARE UND WERKZEUGE

18.Sitzkissen-

28. Kurvenscheibe-L x2

29. Schraubenschliissel

-S x1

26. Innensechskant- 27.

Schraube M8-Lx2

30. Schraubenschlissel-Lx1

f 555 B ==

25. Innensechskantschraube
Hohenverstellungsknopf x1 M8-S x3

e s—% /7

Federscheibe x2

—

31. Inbusschliissel mit

Kreuzschlitzschraubendreher

x1

Das folgende Zubehér ist auf dem Produkt vorinstalliert, bitte tGiberpriifen Sie es.

D&
D&

19. Fahrrad winkel 32. Schiitten 33. Sesthranna 34. Kurve 35. Innensech
einstell knopf x1 schraube x4 matica x4 nscheibe-S x4 skantschraube
M8-M x2
= = | &
36. Curve 37. Hexagon 38. Hexagon 39. Flat 40. Curve
Washer-L x2 Socket Bolt Socket washer x2 Washer-M x2
M8-Lx4 Bolt M6-S x4

O

41. Kreuzschlitz
schraube x2

42. Innensech skants
chraube M6-Lx2

E

43. Nutx2

SS
SS

44. Feder scheibe x4

Hauptteileliste
SIN Name Einheit | Qua SN Name Einheit | Qua
1 Lenker Stiick 1 13 Riickenlehne Stiick 1
2 | Handpulssensor Satz 1 14 | Armlehne Einstellen. 1
3 | Bedienfeld Stiick 1 15 | Sitzkissen Stiick 1
4 | Widerstandsband Satz 1 16 | Einstellknopf fiir die Sitzneigung| ~ Stiick 1
5 Lenkerstange Stiick 1 17 Sitz- und Riickenlehnenstiitze Stiick 1
6 Spannungskontrollknopf Stiick 1 18 Einstellknopf fiir die Sitzhéhe Stiick 1
7 Rechtes Pedal Stilick 1 19 Einstellknopf flr den Fahmradwinkel | Stlick 1
8 Rechte Kurbel Stiick 1 20 FuRgelenkriemen Stiick 1
9 Vorderer Rahmen Stiick 1 21 Hinterer Rahmen Stiick 1
10 | Vorderer Stabilisator Stiick 1 22 Linke Kurbel Stiick 1
11 Endkappe des vorderen Stabilisators Satz 1 23 Linkes Pedal Stiick 1
12 | Digitaler Monitor Stiick 1 24 Hinterer Stabilisator Stiick 1

UBERSICHTSZEICHNUNG

BAUANLEITUNG

Schritt 1. Montage der vorderen
und hinteren Stabilisatoren

Stellen Sie den Sockel der Maschine auf,
indem Sie den hinteren und den vorderen
Rahmen voneinander trennen.

Lésen Sie den Fahrradwinkeleinstellknopf
(19) und ziehen Sie ihn nach aulRen, um
den hinteren und vorderen Rahmen zu
trennen, dann richten Sie ihn aus und
ziehen ihn fest.

Ldésen Sie zuerst die Sechskantmuttern (33)
Befestigen Sie den vorderen Stabilisator
(10) mit den Transportrddern am vorderen
Rahmen (9) mit zwei Schlossschrauben
(32), zwei Sechskantmuttern (33) und

zwei gewolbten Unterlegscheiben (34).
Ziehen Sie die Muttern mit dem
mitgelieferten Schraubenschlissel fest.
Befestigen Sie den hinteren Stabilisator (24) mit zwei Schlittenschrauben (32), zwei Sechskant-
muttern (33) und zwei Unterlegscheiben (34) am hinteren Rahmen (21). Ziehen Sie die Muttern
mit dem mitgelieferten Schraubenschlussel fest.

®
] Schritt 2. Montage der Sitz- und
/ Riickenlehnenstiitze

Setzen Sie die Sitz- und Riickenlehnenstiitze

(17) ein. Stellen Sie die Sitzposition ein und

setzen Sie den Einstellknopf fir die Sitzhéhe
(18) ein. Drehen Sie den Sitzhoheneinstellk-
nopf (18) im Uhrzeigersinn, um ihn festzuzie-
hen.

Schritt 3. Armlehnenmontage

Losen Sie die Innensechskantschraube
M8-M(35) an der Armlehne(14). Richten Sie
die Schraubenldcher an der Unterseite der
Armlehne (14) aus und befestigen Sie sie mit
zwei gebogenen Unterlegscheiben L (36) und
zwei Innensechskantschrauben M8-M (35).
Ziehen Sie die Schrauben mit dem mitgelief-
erten Inbusschlissel fest.

3 35 14

: 36

Q

Schritt 4. Sitzkissen- und Riickenleh-
nenbaugruppe

Remove the pre-installed Hexagon Socket
Bolt M8-L(37) and Spring washer(44).

Align bolt holes on underside of Backrest(13),
then attach with four Hexagon Socket Bolt
M8-L(37) and four Spring washer(44).
Tighten bolts with the Wrench provided.

Schritt 5.
Montage der Lenkersaule

Setzen Sie die Lenkersaule(5) in den
Vorderrahmen(9) ein. Mit der Innensechs-
kantschraube M6-S(38) und der
Unterlegscheibe(39) an zwei Seiten
befestigen. Befestigen Sie sie mit der
Innensechskantschraube M6-S(38) und der
Unterlegscheibe M(40) auf der Vorderseite.
Ziehen Sie die Schrauben mit dem mitgelief-
erten Schraubenschlissel fest.

Schritt 6.
Montage des Lenkers

Richten Sie die Schraubenlécher an der
Unterseite des Lenkers (1) auf die Locher an
der Oberseite der Lenkersaule (5) aus und
befestigen Sie sie mit zwei Innensechs-
kantschrauben M8-L (26), zwei Federringen
(27) und zwei gebogenen Unterlegscheiben-L
(28). Ziehen Sie die Schrauben mit dem
mitgelieferten Schraubenschlissel an.

Schritt7.
Digitale Monitorbaugruppe

Entfernen Sie die am Digitalmonitor (12)
vorinstallierte Kreuzschlitzschraube (41),
fihren Sie das Datenkabel des Digitalmoni-
tors (12) durch das runde Loch der Platte (3)
und befestigen Sie es mit zwei
Kreuzschlitzschrauben (41). Ziehen Sie die
Schraube mit dem mitgelieferten Schrauben-
schlissel fest.

Schritt8.
AnschlieBen des digitalen Monitors

SchlieBen Sie das Datenkabel am
Digitalmonitor und die Leitung am Rahmen
wie gezeigt an.

Schritt 9.
Montage der linken und rechten
Pedale

Die Kurbeln und Pedale sind mit "R" fir
rechts und "L" fur links gekennzeichnet.
Stecken Sie die Pedalwelle des linken Pedals
(23) in die Gewindebohrung der linken Kurbel
(22). Drehen Sie die Pedalwelle von Hand
gegen den Uhrzeigersinn, bis sie fest sitzt.
Ziehen Sie die Pedalwelle des linken Pedals
(23) mit dem mitgelieferten Schraubenschlis-
sel fest.

Hinweis: Drehen Sie die Pedalwelle NICHT
im Uhrzeigersinn, da das Gewinde sonst
abgenutzt wird.

Stecken Sie die Pedalwelle des rechten
Pedals (7) in das Gewindeloch der rechten
Kurbel (8). Drehen Sie die Pedalwelle von
Hand im Uhrzeigersinn, bis sie fest sitzt.
Ziehen Sie die Pedalwelle des rechten
Pedals (7) mit dem mitgelieferten Schrauben-
schllssel fest.

Schritt 10.
Montage des Widerstandsbands

Entfernen Sie die Innensechskantschraube
M6-L(42) und die Muttern(43). Fiihren Sie
das Widerstandsband (4) durch die Mitte der
Lenkersaule (5) und befestigen Sie es mit
den beiden Innensechskantschrauben M6-L
(42) und den beiden Muttern (43). Ziehen Sie
sie mit dem mitgelieferten Schraubenschlis-
sel fest.

Schritt 11. Montage des Schaumstoffgriffs

Entfernen Sie die Innensechskantschraube M6-L(42) und die Muttern(43). Fihren Sie das
Widerstandsband (4) durch die Mitte der Lenkersaule (5) und befestigen Sie es mit den beiden
Innensechskantschrauben M6-L (42) und den beiden Muttern (43). Ziehen Sie sie mit dem
mitgelieferten Schraubenschlissel fest. Montieren Sie den Schaumstoffgriff.

SO INSTALLIEREN SIE DIE BATTERIE

\ 1.Entfernen Sie die Batterieabdeckung auf der

A Riickseite des Computers.

2.Legen Sie zwei "SIZE-AAA"-Batterien in das
Batteriefach ein.

O 3.Vergewissern Sie sich, dass die Batterien richtig
eingelegt sind und dass die Batteriefedern richtig
an den Batterien anliegen.

4 Bringen Sie die Batterieabdeckung wieder an.

© O O © 5.Wenn die Anzeige unleserlich oder nur teilweise
N N lesbar ist, nehmen Sie die Batterien heraus und
warten Sie
9

DIGITALER MONITOR

Ausdriicken Inhalt
Driicken Sie die Taste, bis das Display SCAN
anzeigt; der Digitaimonitor scannt automatisch die
SCAN Funktionen ZEIT, GESAMTSTRECKE, KALORIE,
IMPULS, GESCHWINDIGKEIT und
ENTFERNUNG.
Zeigt Ihre verstrichene Trainingszeit in Minuten
ZEIT und Sekunden an. Der Computer z&h

It
automatisch in Ein-Sekunden-Intervallen von O:=
bis 99:59 hoch.

Der Computer schétzt den kumulativen
KALORIE | Kalorienverbrauch zu einem bestimmten
Zeitpunkt wahrend Ihres Trainings.

romudisTance : : D e GESCH Zoig o Trainingsgeschwindighet in Ml pro

DISTANCE il SPEED  CALORIES

Zeigt die kumulative Distanz an, die wahrend
DISTANZ jedes Trainings zuriickgelegt wurde.

Zeigt die bei jedem Training zurlickgelegte
Gesamtstrecke an. Die Datenwerte von TOTAL
DISTANCE kénnen nicht auf Null zuriickgesetzt
AMT: werden, indem Sie die Taste langer als 2
GESECKEST Sekunden gedriickt halten. Wenn der Benutzer
die Batterien aus dem Computer herausnimmt,
werden die Datenwerte der GESAMTSTRECKE

auf Null zuriickgesetzt.
O 0 Zeigt Ihre Pulsfrequenz in Schldgen pro Minute
an, nachdem Sie wahrend des Trainings beide
SET RESET Hande an die Lenkergriffsensoren gehalten
IMPULS haben. Um eine genauere Pulsanzeige zu
halten Sie die L

?\l(e immer mit zwei Handen statt mit einer Hand
fest.

EINSTELLEN Dient zum Einstellen des Zielwerts.

Driicken Sie die Taste , um die Anzeige zu wechseln.

Scan-Zeit Kalorien GeschwindigkeitDistanz Gesamtdistanz
MODUS erzfreguenz) . .

Wenn Sie die Taste langer als 2 Sekunden gedrickt halten, werden
alle Funktionswerte auf Null zurlickgesetzt, mit Ausnahme der Daten
des Kilometerzahlers.

ZURUCK Druicken Sie die Taste, um den Wert in jedem Modus auf Null
SETZEN zurlickzusetzen, mit Ausnahme der Kilometerzahlerdaten. Verwen-
den Sie die Taste nicht im Scan-Modus.

Automatischer Start Einstel Ibarer Widerstand

V &ase spustenia alebo spustenia behuia Drehen Sie den Knopf, um die Intensitét Ihres
sa oznamenie automaticky zreviduje. Trainings einzustellen.

Schwer

Automatisch schliel3en

Nach dem Gebrauch schaltet sich das
Display automatisch ab, wenn einige
Minuten lang keine Tasten oder Pedale
berlhrt werden.

EINSTELLHINWEISE

Ziehen Sie den Sitzwinkeleinstellknopf (16) nach

aullen und stellen Sie gleichzeitig das Sitzkissen auf
den gewlinschten Winkel ein. Lassen Sie dann den
Sitzwinkel-Einstellknopf (16) los. Es gibt 2

Positionen.

Lésen Sie den Sitzhéhenverstellknopf
(18) und ziehen Sie ihn nach aulen,
wahrend Sie gleichzeitig das Sitzkissen in
die gewtnschte Position bringen. Lassen
Sie dann den Sitzeinstellknopf (18) los

und fixieren Sie ihn. Es gibt 8 Positionen.

11

EINSTELLANWEISUNGEN

Loésen Sie den Fahrradwinkeleinstellknopf

(19) und ziehen Sie ihn nach auflen,

wahrend Sie gleichzeitig den Vorderrahmer,
(9) in die gewlinschte Position bringen.
Lassen Sie dann den Fahrradwinkel-Ein-
stellknopf (19) los und fixieren Sie ihn. Es
gibt 3 Positionen fiir das Training und 1

Position fir die Lagerung.

Dieses Spinning-Bike ist nur fiir den
Kurzstreckentransport auf den Radern
geeignet. Um Kratzer auf dem Boden zu
vermeiden, ergreifen Sie bitte
MaRnahmen zum Schutz des Bodens.
Wenn Sie in einen anderen Raum zu
bewegen erfordert zwei Erwachsene zu

heben.

12




vivabDia

C T ACTIVE i
VELO DE SPORT D'INTERIEUR
MODE D’EMPLOI

LISTE DES PIECES

MATERIAUX ET OUTILS

f §55 0 ==

18.Bouton de Réglage 25.Boulon de Prise 26.Boulon de Prise 27.Rondelle a Ressort
de Hauteur de Hexagonale M8-S x3 Hexagonale M8-L x2
Coussin de Siege x1 \ I
28.Rondelle 29.Clé a Molette 30.Clé a Molette 31.Clé a Six Pans
Courbe-L x2 -Sx1 -Lx1 avec Tournevis Phillips

Les accessoires suivants sont pré-installés sur le produit, veuillez vérifier

D&
D

19.Bouton de 32.Vis de chariot x4 33.Gaine d’Ecrou 34.Rondelle 35.Boulon de Prise
Réglage de Hexagone x4 Courbe-S x4 Hexagonale
I'Angle du Vélo x1 M8-M x2

36.Rondelle 37.Boulon de 38.Boulon de Prise 39.Rondelle 40.Rondelle
Courbe-L x2 Prise Hexagonale | Hexagonale M6-S x4 Plate x2 Courbe-M x2
M8-L x4

u

D me SS
= SS

41.Tournevis Phillips x2 42 Boulon de Prise 43 Ecrou x2 44 Rondelle a

al

Hexagonale M6-L x2 Ressort x4

Liste des Piéces Principales
SIN Nom units | @ | s/N Nom Units | Sua
1 | Poignée piece 1 13 |possier piece 1
2 | Capteur de Pouls des Mains ~ |ensemble| 1 14 | Accoudoir ensemble| 1
3 |Panneau piece 1 15 |Coussin de Siege piece 1
4 Bande de Resistance piece 1 16 Bouton de Réglage de I'Angle du Siege piece 1
5 | Colonne de Poignge piece 1 17 |Colonne de Dossier et de Siege piece 1
6 Bouton de Commande de Tension piece 1 18 |Boutonde Réglage de Hauteur du Siége piece 1
’ Pedale Droite piece 1 19 |Bouton de Réglage de I'Angle du Vélo piece 1
8 | Manivelle Droite piece 1 20  |Bracelet de Cheville piece 1
9 | Cadre Avant piece 1 21 |Cadre Arriére piece 1
10 | Stabilisateur Avant piéce 1 22 |Manivelle Gauche piece 1
11 | Gaine Terminal de Stabilisateur Avant [€nsemble | 1 23 |padale Gauche piece 1
12 | moniteur digital piéce 1 24 |Stabilisateur Arriere piéce 1

DESSIN D’ENSEMBLE

INSTRUCTION D’ASSEMBLAGE

Etape 1. Assemblage de Stabilisa-
teur Avant et Arriéere

Dressez la fondation de la machine en
séparant les Cadres Avant et Arriére.
Relachez le Bouton de Réglage de I'Angle
du Vélo (19) et tirez vers I'extérieur pour
séparer les Cadres Avant et Arriére, puis
les alignez et serrez.

Desserrez d'abord Gaine d’Ecrou
Hexagone x4 (33).

Attachez le Stabilisateur Avant (10) avec
les rouleaux de transport sur le Cadre
Avant (9) avec deux Vis de chariot (32),
deux Gaines d’Ecrou Hexagone (33) et
deux rondelles Courbes-S (34). Serrez les
gaines avec la Clé fournie.

Attachez le Stabilisateur Arriére (24) sur le
Cadre Arriere (21) avec deux Vis de chariot
(32), deux Gaines d’Ecrou Hexagone (33)
et deux rondelles Courbes-S (34).

Etape 2. Assemblage de Colonne
/ Dossier et du Siege

Insérer le Colonne de Dossier et de Siége
(17). Régler la position du siege et insérer le
Bouton de Réglage de Hauteur du Siége
(18). Tourner le Bouton de Réglage de
Hauteur du Siége (18) dans le sens des
aiguilles d'une montre pour serrer.

Etape 3. Assemblage de I’Accoudoir

Desserrer le Boulon de Prise Hexagonale
M8-M(35) sur I'Accoudoir (14). Alignez les
trous des boulons inférieurs de I'Accoudoir
(14) puis attachez-le avec 2 Rondelles
Courbes-L | (36) et 2 Boulons de Prise
Hexagonale M8-M (35). Serrez les boulons
avec la Clé a Six Pans fournie.

Q)

Etape 4. Assemblage de Coussin de
Siege et Dossier

Retirer les Boulons de Prise Hexagonale
M8-L pré-installés M8-L (37) et les Rondelles
aressort (44).

Aligner les trous de boulon sur la face
inférieure du Dossier (13), puis attacher les 4
Boulons de Prise Hexagonale M8-L et 4
Rondelles a ressort (44). Serrez les boulons
avec la clé fournie.

Etape 5. Assemblage de la Colonne
de Poignée

Insérer la Colonne de Poignée (5) dans le
Cadre Avant (9). Attachez-la avec 2 Boulons
de Prise Hexagonale M6-S (38) et des
Rondelles Plates (39). Attachez-la avec
Boulons de Prise Hexagonale M6-S (38) et
Rondelle Courbe-M(40) a l'avant. Serrez les
boulons avec la Clé fournie.

Etape 6. Assemblage de la Poignée

Aligner les trous de boulon sur le dessous de
la Poignée(1) avec les trous de boulon sur le
dessus de la Colonne de Poignée (5) puis
attachez-les ave 2 Bcoulon de Prise
Hexagonale M8-L(26), 2 Rondelles a Ressort
(27) et 2 Rondelles Courbes (28). Serrer les
boulons avec la Clé fournie

Etape 7. Assemblage de moniteur
digital

Démontez les Tournevis Phillips pré-in-
stallées(41) du moniteur digital(12), passez le
céble de données du moniteur digital(12) a
travers le trou rond du panneau(3) et
attachez-le avec 2 Tournevis Phillips(41).
Serrez les vis avec la Clé fournie.

Etape 8. Connecter au moniteur
digital

Connectez le cable de données sur le
moniteur digital et la ligne dans le cadre
comme figure.

Etape 9. Assemblage des pédales
gauche et droite

La Manivelle, Pédale marquée «R» est pour
la droite et «L» est pour la gauche.

Insérer I'axe de pédale de la Pédale Gauche
(23) dans le trou fileté de la Manivelle
Gauche (22). Tourner I'axe de pédale dans le
sens contraire des aiguilles d'une montre a la
main jusqu'a ce qu'il soit solide. Serrer l'arbre
de pédale gauche (23) avec la Clé fournie.
Note: NE PAS tourner I'arbre de pédale dans
le sens des aiguilles d'une montre, ce qui
peut faire endommager le pas de vis

Insérer |'axe de pédale de la Pédale Droite(7)
dans le trou fileté de la Manivelle Droite(8).
Tournez I'arbre de pédale dans le sens des
aiguilles d'une montre a la main jusqu'a ce
qu'il soit solide. Serrer I'arbre de pédale de la
pédale Droite (7) avec la Clé fournie.

Etape 10. Assemblage de bandes de
résistance

Démonter les Boulon de Prise Hexagonale
M6-L x2 (42) et les écrous (43). Passez la
Bande de Résistance(4) aux Colonne de
Poignée (5) et fixez-la avec deux Boulon de
Prise Hexagonale M6-L x2 (42) et deux
écrous (43). Serrez-le avec la Clé.

Etape 11. Assemblage du poignée en mousse

Démonter les Boulon de Prise Hexagonale M6-L (42) et les écrous (43). Passez la Bande de

Résistance(4) au centre de Colonne de Poignée (5), fixer avec deux Boulon de Prise Hexagonale
M6-L (42) et deux écrous (43). Serrez-les avec la Clé fournie. Assemblez la poignée en mousse

au besoin.

Qs

=g

COMMENT INSTALLER LA BATTERIE

N

1. Démonter le couvercle de la batterie a I'arriere
de l'ordinateur.

2. Placer deux piles "AAA" dans le boitier de la
batterie.

3. Assurez-vous que la batterie est positionnée
correctement et que le ressort de la batterie est en
contact approprié avec la batterie.

4. Réinstaller le couvercle de la batterie.

5. Si I'affichage est illisible ou partiellement illisible,
démonter la batterie et attendre

Moniteur digital

EXPRESSION CONTENU

‘Appuyez sur le bouton jusqu'a ce que écran

. affiche SCAN; Le moniteur digital ba

ECRAN automatiquement scanner la fonction de TEMPS,
DISTANCE TOTALE, CALORIE, POULS,
VITESSE et DISTANCE
Afficher le temps d'exercice que vous avez passé

TEMPS en minutes et en secondes. L'ordinateur compte

automatiquement de 0 a 99: 59 a intervalles d'une
seconde.

L'ordinateur va estimer des calories accumulées
CALORIE consommées & tout moment de votre exercice.

Afficher la vitesse de votre exercise en miles par
VITESSE P

TOTAL DISTANCE M M N N PULSE % heure

DISTANCE il SPEED  CALORIES

Muestra la distancia acumulada recorrida durante
DISTANCE  |cada entrenamiento.

Afiicher la distance d'exercise accumulée
pendant chague exercice. Les valeurs des donne
le ne peuvent pas étre
DISTANCE [ iaiiséos & 260 on appuyant el maitenant lo
TOTALE bouton pendant plus de 2 secondes. Si
I'utiisateur retire la batterie de lordinateur, la
valeur totale des données de distance est

réinitialisée & zéro.
© o Afficher ton pouls en battement par minute aprés
que tes mains fiennent le capteur de la poignée.
SET RESET Pour assurer une lecture plus précise des pouls,
POULS tenez toujours le capteur de poignée avec les

\ / deux mains au lieu d'une.

REGLER Utilisé pour régler la valeur ciblée

Aé)puyez sur le bouton pour changer l'affichage | )

x cran, temps, calorie, distance, distance totale, fréquence cardiaque)
MODE ppuyez et maintenez le bouton pendant 2 secondes peut réinitialiser
toutes les valeurs fonctionnels & zéro sauf les valeurs des données de
piedométre

X Appuyez sur le bouton pour réinitialiser la valeur dans chaque mode a
REINITIALISER | zero sauf les données de piedométre. Ne pas I'utiliser dans la mode

d’écran
Démarrer automatiquement Résistance ajustable
, . o Tourner le bouton pour régler I'intensité de
L'annonce est automatiquement modifiée votre exercise

lorsque la bande de roulement est basse
ou abaissée.

Arréter automatiquement

Aprés avoir utiliser, I'affichage va s’arréter
automatiquement si aucun bouton ou
pédale n’est touché pendant des minutes

INSTRUCTION DE REGLAGE

Tirez le Bouton de Réglage de I'Angle du Siege (16)

vers l'extérieur et tout en réglant le coussin du siége
a votre angle préféré. Puis relachez le Bouton de

Réglage de I'Angle du Siége (16). Il y a 2 positions.

Relachez le Bouton de Réglage de I'Angle
du Veélo (19) et tirez-le vers I'extérieur tout
en réglant le Cadre Avant (9) a votre
position préférée. Puis, relachez et fixer le
Bouton de Réglage de I'Angle du Vélo
(19). ll'y a 3 positions pour exercicer et 1

pour le stockage.

11

INSTRUCCIONES DE AJUSTE

Afloje la perilla de ajuste del angulo de la

bicicleta (19) y tire hacia afuera, al mismo

tiempo ajuste el marco delantero (9) a su
posicién preferida. Luego suelte y fije la
Perilla de Ajuste del Angulo de la Bicicleta
(19). Hay 3 posiciones para entrenamiento y

1 posicion para almacenamiento.

Ce vélo de sport ne convient qu'au
transport a courte distance sur les
rouleaux. Pour éviter d’éraflure le
plancher, veuillez prendre des mesures
pour le protéger. Si vous voulez le
déplacer dans une autre chambre, vous
aurez besoin de deux adultes pour le

transporter.

12




vivabDia

VOET TRAINER
&Rl GEBRUIKERSHANDLEIDING

ONDERDELEN LIJST

HARDWARE EN GEREEDSCHAP

zitkussen x1

18. Hoogteverstelknop

28.Curve Wasmachine-L x2

M8-Sx3

29. Moersleutel-S x1

t §55 0 ==

25. Zeskantbout 26. Zeskantbout

M8Lx2

e a—= 5—5 L.

30.Wrench-Lx1

31. Inbussleutel met Philips

27. Veerringx2

schroevendraaierx1

De volgende accessoires zijn vooraf op het product geinstalleerd, controleer dit.

19. Instelknop
fietshoek x1

32. Vervoerschroef
x4

Q&
@

33. Zeskantmoerdop

x4

34.Curve Washer-S 35. Zeskantbout

M8-M x2

36.Curve
Wasmachine-L x2

37. Zeskantbout
M8-L x4

38. Zeskantbout
M6-S x4

39. Platte ring x2 " 40.Curve

wasmachine-M x2

O

41.Phillips-schroef x2

42. Zeskantbout M6-L x2

S
S

44. \eerring x4

Lijst met belangrijkste onderdelen:

SN Naam Eenheid Hoeye SIN Naam Eenheid Hoeye

elheid elheid
1 |stuur stuk 1 13 | Rugleuning stuk 1
2 Handpolssensor set 1 14 Armleuning set 1
3 |Paneel stuk 1 15 | Zitkussen stuk 1
4 | Weerstands bandset set 1 16 | Zithoek Afstel knop stuk 1
5 | Stuur post stuk 1 17 | Zitting en rugleuning Post stuk 1
6 Spanning sregel knop stuk 1 18 Zithoogteverstellings knop stuk 1
7 Rechter pedaal stuk 1 19 | Fietshoekverstel knop stuk 1
8 Rechter crank stuk 1 20 Enkelband stuk 1
9 Front Frame stuk 1 21 Achterframe stuk 1
10 | Voorste stabilisator stuk 1 22 Linker crank stuk 1
11 | Set voor stabilis atoreind kappen|  set 1 23 Linker pedaal stuk 1
12 | Digitale monitor stuk 1 24 Achterste stabilisator stuk 1

MONTAGE-INSTRUCTIES

Stap 1. Stabilisatorconstructie
voor en achter

Zet de basis van de machine rechtop door
het achter- en voorframe te scheiden.

Draai de afstelknop voor de fietshoek (19)
los en trek deze naar buiten, waarbij u het
achter- en voorframe van elkaar scheidt, en
lijn dan uit en draai vast.

Draai eerst de zeskantmoerendop (33) los.
Bevestig de voorste stabilisator (10) met de
transportwielen op het voorframe (9) met
twee wagenschroeven (32), twee zeskant-
moerenkapjes (33) en twee curverin-
gen-S(34). Draai de moerdoppen vast met
de meegeleverde sleutel.

Bevestig de achterste stabilisator (24) op
het achterframe (21) met twee vervoer-
schroeven (32), twee zeskantmoerenkapjes
(33) en twee gebogen ringen-S(34). Draai
de moerdoppen vast met de meegeleverde
sleutel.

o3

] Stap 2. Montage van zitting en
/' rugleuning

Plaats de zadel- en rugleuningpaal (17). Stel
de zitpositie in en plaats de zithoogtever-
stellingsknop (18). Draai de Verstelknop voor
de Zithoogte (18) met de klok mee om hem
vast te zetten.

Stap 3. Armsteun Montage

Draai de zeskantbout M8-M(35) op de
armsteun (14) los. Lijn de boutgaten aan de
onderkant van de Armsteun (14) uit en
bevestig vervolgens met twee Curve
Washer-L(36) en twee Hexagon Socket Bolt
M8-M(35). Draai de bouten vast met de
meegeleverde inbussleutel.

Q)

Stap 4. Zitkussen en rugleuning:

Verwijder de voorgeinstalleerde zeskantige
inbusbout M8-L(37) en veerring (44). Lijn de
boutgaten aan de onderkant van de
Rugleuning (13) uit en bevestig vervolgens
met vier zeskantbouten M8-L(37) en vier
veerringen (44). Draai de bouten vast met de
meegeleverde sleutel.

Stap5.
Stuurpen Montage

Steek de Stuurpen (5) in het Voorframe (9).
Bevestig met inbusbout M6-S (38) en platte
ring (39) aan twee kanten. Bevestig met
inbusbout M6-S(38) en curvering-M(40) aan
de voorzijde.

Draai de bouten vast met de meegeleverde
sleutel.

Stap6.
Stuurmontage

Lijn de boutgaten aan de onderkant van het
stuur (1) uit met de gaten aan de bovenkant
van de stuurpen (5), en bevestig ze vervol-
gens met twee zeskantbouten M8-L(26),
twee veerringen (27) en twee gebogen
sluitringen-L(28) . Draai de bouten vast met
de meegeleverde sleutel

Stap7.
Digitale Monitor Montage

Verwijder de kruiskopschroef (41) die vooraf
op de digitale monitor (12) is geinstalleerd,
steek de datakabel van de digitale monitor
(12) door het ronde gat van het paneel (3) en
bevestig deze met twee kruiskopschroeven
(41).

Draai de schroef vast met de meegeleverde
sleutel.

Stap8.
Sluit de digitale monitor aan

Sluit de datakabel aan op de digitale monitor
en de lijn op het frame zoals afgebeeld.

Stap9.
Linker en rechter pedalen

De cranks en pedalen zijn gemarkeerd met
"R" voor rechts en "L" voor links.

Steek de pedaalas van het Linker Pedaal
(23) in het schroefdraadgat in de Linker
Crank (22).

Draai de pedaalas met de hand tegen de klok
in totdat deze vastzit.

Draai de pedaalas van het Linker Pedaal (23)
vast met de meegeleverde sleutel.
Opmerking: Draai de pedaalas NIET met de
klok mee, hierdoor worden de schroefdraad
verwijderd

Steek de pedaalas van het Rechter Pedaal
(7) in het schroefdraadgat in de Rechter
Crank (8). Draai de pedaalas met de hand
met de klok mee totdat deze vastzit. Draai de
pedaalas van het Rechter Pedaal (7) vast
met de meegeleverde sleutel.

Stap10.
Weerstandsbandmontage

Verwijder de zeskantbout M6-L(42) en
moeren (43). Haal de weerstandsband (4)
door het midden van de stuurpen (5) en
bevestig deze met de twee zeskantbouten
M6-L (42) en twee moeren (43). Draai vast
met de meegeleverde sleutel.

Stap11. Schuimhandgreep:

Verwijder de zeskantbout M6-L(42) en moeren (43). Haal de Weerstandsband (4) door het midden
van de Stuurpen (5) en bevestig deze met de twee zeskantbouten M6-L (42) en twee moeren (43).

Draai vast met de meegeleverde sleutel. Monteer de Foam-handgreep nodig.

HOE DE BATTERIJ TE INSTALLEREN

N

1. Verwijder het batterijklepje aan de achterkant
van de computer.

2. Plaats twee "SIZE-AAA"-batterijen in de
batterijbehuizing.

3. Zorg ervoor dat de batterijen correct zijn
geplaatst en dat de batterijveren goed contact
maken met de batterijen.

4. Plaats het batterijdeksel terug.

5. Als het display onleesbaar of slechts gedeeltelijk
leesbaar is, verwijder dan de batterijen en wacht

DIGITALE MONITOR

uitdrukken

Inhoud

SCANNEN

Druk op de knop totdat het scherm SCAN
weergeeft; de digitale monitor scant automatisch
de functie van TIID, TOTALE AFSTAND,
CALORIE, PULS, SNELHEID en AFSTAND

TIUD

Geeft uw verstreken trainingstijd weer in minuten
en seconden. De computer telt automatisch op
van 0:00 tot 99:59 in intervallen van één seconde.

CALORIE

De computer schat het totaal aantal verbrande
calorieén op een bepaald moment tiidens uw
trainit

TOTAL DISTANCE

DISTANCE

SNELHEID

: . PULSE D
TivE SPEED  CALORIES

Geeft uw trainingssnelheid weer in mijlen per uur.

AFSTAND

Toont de totale afgelegde afstand tijdens elke
ining

TOTALE
AFSTAND

a
.

Toont de totale afgelegde afstand tiidens elke
training. De gegevenswaarden van TOTAL
DISTANCE kunnen niet op nul worden gezet door
de knop langer dan 2 seconden ingedrukt te
houden. Als de gebruiker de batterijen uit de
computer haalt, worden de TOTALE
AFSTAND:gegevenswaarden teruggezet naar

nul

) 2)
RESET

Geef uw hartslag weer in slagen per minuut nadat
u tjdens het sporten beide handen op de
handgreepsensoren hebt gehouden. Om ervoor
te zorgen dat de hartslag nauwkeuriger wordt
uitgelezen, dient u de altijd
met twee handen vast te houden in plaats van
met één

/ PULS

SET Wordt gebruikt om de doelwaarde in te stellen.
Druk op de knop om de weergave te wisselen.
(Scan — tijd — calorieén — snelheid — afstand — totale afstand —
MODUS hartslag .
Als u de knop langer dan 2 seconden ingedrukt houdt, worden alle
functionele waarden op nul gereset, behalve de kilometertellerge-
gevens.
Druk op de knop om de waarde in elke modus op nul te zetten,
RESET behalve de kilometertellergegevens. Gebruik het niet in scanmodus.

automatisch herzi

Automatische start Instelbare weerstand

Op het moment van de onderste trede of
de verlaging wordt de aankondiging

en.

Na gebruik wordt
uitgeschakeld als

worden aangeraa

Automatisch sluiten

minuten geen knoppen of pedalen

het display automatisch
er gedurende enkele

kt.

Draai aan de knop om de intensiteit van uw
training aan te passen.

Zwaar

10

AANPASSINGSINSTRUCTIES

Trek de Verstelknop van de Zithoek (16) naar buiten

en stel tegelijkertijd het zitkussen in op de gewenste
hoek. Laat vervolgens de Verstelknop van de
Zithoek (16) los. Er zijn 2 standen.

Draai de Verstelknop van de Zitting (18)
los en trek deze naar buiten, terwijl u
tegelijkertijd het zitkussen in de gewenste
positie stelt. Laat vervolgens de Stoelver-
stelknop (18) los en bevestig deze. Er zijn

8 standen.

11

AANPASSINGSINSTRUCTIES

Draai de afstelknop voor de fietshoek (19)

los en trek hem naar buiten, terwijl u

tegelijkertijd het voorframe (9) in de
gewenste positie afstelt. Laat vervolgens ce
afstelknop voor de fietshoek (19) los en
bevestig deze. Er zijn 3 standen voor

training en 1 stand voor opslag.

Deze Spinning bike is alleen geschikt
voor vervoer over korte afstanden door
middel van de wielen. Neem maatregelen
om de vloer te beschermen om krassen
op de vloer te voorkomen. Als u naar een
andere kamer wilt verhuizen, moet u twee

volwassenen optillen.

12




vivabDla

VFOOT TRAINER
NAVOD K OBSLUZE

SEZNAM SOUCASTI

HARDWARY A NARADI

18. Knoflik nastaveni
vysky sedaku x1

28. Zakfivovaci
podlozka-L x2

fh 555 B ==

25. Sroub se Sestihrannou  26. Sestihranny 27. Jarni podlozka 2

hlavou M8-Sx3

29. Kli¢-S x1

Sroub M8Lx2

e a—= 57— L.

30. Kli¢-Lx1 31. Allen kli¢ s
Philips Screvwdriverx1

Na vyrobku je predinstalovano nasledujici prisluSenstvi , zkontrolujte.

Hlavni seznam dilti
SN Nézev Jecnotia M"Z || SN Nazev Jednotia MnoX
1 | iditka kus 1 13 | Opéradlo kus 1
2 | Ruéni snimad tepu soubor 1 14 | Loketni opérka soubor 1
3 |Panel kus 1 15 | Sedak kus 1
4 | odporovy pas soubor 1 16 | Nastavovaci knoflik Angel Angel|  kus 1
5 | Sloupek na fiditkach kus 1 17 | Sloupek opéradia sedadia a opéradia kus 1
6 Ovladac napéti kus 1 18 | Knoflik nastaveni vysky sedadla kus 1
7 Pravy pedal kus 1 19 | Ovlada¢ nastaveni thlu kola kus 1
8 |Pravakiika kus 1 20 | Pasek na kotnik kus 1
9 Predni rdm kus 1 21 Zadni ram kus 1
10 | PFedni stabilizator kus 1 22 | Levéklika kus 1
1" Konoové krytka predniho stabilizatoru kus 1 23 | Levy pedal kus 1
12 | Digitalni monitor kus 1 24 | Zadni stabilizator kus 1

Uhlu kola x1

19. Knoflik nastaveni | 32. Pfepravni Sroub

QD
2

x4 matice x4

33. Vicko Sestihranné 34. Zakfivena 35. Sestihranny

podlozka-S x4 Sroub M8-M x2

36. Zakiivena
podlozka-L x2

37. Sroub se 38. Sestihranny $roub| 39. Plocha podiozka | 40. Zakivena

Sestihrannou M6-S x4
hlavou M8-L x4

x2 podlozka-M x2

O

41. Sroub Phillips x2

42. Sestihranny $roub
M6-L x2

me SS
= SS

43. Matice x2 44. Pruzna podlozka x4

PREHLED VYKRESU

MONTAZNI NAVOD

Krok 1. Sestava predniho a zadniho
stabilizatoru

Postavte zakladnu stroje oddélenim
zadniho a pfedniho ramu.

Uvolnéte knoflik pro nastaveni uhlu kola
(19) a vysurite smérem ven, oddélte zadni
a predni ram, poté zarovnejte a utahnéte.
Nejprve povolte krytku Sestihrannych matic
(33).

Pfipevnéte predni stabilizator (10) s
transportnimi koly k pfednimu ramu (9)
pomoci dvou $roubl Cariage (32), dvou
Sroubl se Sestihrannou matici (33) a dvou
podlozek Curve-S (34). Utdhnéte matice
pomoci dodaného klice.

Pfipevnéte zadni stabilizator (24) k
zadnimu ramu (21) pomoci dvou $roubu
(32), dvou Sroubt se Sestihrannou matici
(33) a dvou podlozek Curve-S (34).
Utahnéte matice pomoci dodaného klice.

] Krok 2. Sestava sloupku sedadla a

opéradla

Vlozte sedak a opéradlo (17). Upravte polohu
sedadla a vlozte knoflik pro nastaveni vySky
sedadla (18). Ota¢enim knofliku nastaveni
vysky sedla (18) ve sméru hodinovych
ruciek utahnéte.

Krok 3. Sestava loketni opérky

Povolte Sroub s vnitfinim Sestihranem M8-M
(35) na loketni opérce (14). Vyrovnejte otvory
pro Srouby na spodni strané loketni opérky
(14), poté je pfipevnéte dvéma zakfivenymi
podlozkami L (36) a dvéma Sestihrannymi
Srouby M8-M (35). Utahnéte Srouby dodanym
imbusovym klicem.

Krok 4. Sestava sedaku a opéradla

Demontujte pfedinstalovany Sroub s vnitfnim
Sestihranem M8-L (37) a pruznou podlozku
(44). Vyrovnejte otvory pro Srouby na spodni
strané opéradla (13), poté je pfipevnéte
Etyfmi Srouby s vnitfnim Sestihranem M8-L
(37) a Etyfmi pruzinovymi podlozkami (44).
Utahnéte Srouby dodanym klicem.

Krok 5.
Sestava sloupku riditek

Vlozte sloupek fiditek (5) do pfedniho ramu
(9). Upevnéte na obou stranach pomoci
Sestihranného Sroubu M6-S (38) a ploché
podlozky (39). Pfipevnéte pomoci Sestihran-
ného Sestihranného Sroubu M6-S (38) a
zakfivené podlozky-M (40) na predni stranu.
Utahnéte Srouby dodanym klicem.

Krok 6.
Sestava Fiditek

Zarovnejte otvory pro Srouby na spodni
strané fiditek (1) s otvory v horni asti
sloupku Fiditek (5), poté pfipevnéte dvéma
Srouby s vnitfnim Sestihranem M8-L (26),
dvéma pruzinovymi podlozkami (27) a dvéma
kfivkovymi podlozkami-L (28) . Utahnéte
Srouby dodanym kli¢em

Krok 7.
Sestava digitalniho monitoru

Demontuijte Sroub Phillips (41) pfedem
namontovany na digitalnim monitoru (12),
protahnéte datovy kabel digitalniho monitoru
(12) kruhovym otvorem v panelu (3) a
pfipevnéte jej dvéma Srouby Phillips (41 ).
Utahnéte Sroub dodanym klicem.

Krok 8.
Pripojte digitalni monitor

Pripojte datovy kabel k digitalnimu monitoru a
linku na ramecku podle obrazku.

Krok 9.
Sestava levého a pravého pedalu

Kliky, pedaly jsou oznaceny ,R* pro pravé a
LL pro levé.

Vlozte htidel pedalu levého pedalu (23) do
zavitového otvoru v levé klice (22).

Rucné otacejte hfidelem pedalu proti sméru
hodinovych ruci¢ek, dokud nebude pohodiné.
Utahnéte hfidel pedalu levého pedalu (23)
dodanym kli¢em.

Poznamka: NEOTACEJTE pedéalovym
hfidelem ve sméru hodinovych rucicek, tim
se odstrani zavity

Vlozte htidel pedalu pravého pedalu (7) do
zavitového otvoru v pravé klice (8). Ru¢né
otacejte hfidelem pedalu ve sméru
hodinovych ruci¢ek, dokud nebude pohodiné.
Utahnéte hfidel pedalu pravého pedalu (7)
dodanym kli¢em.

Krok 10.
Sestava odporového pasma

Demontujte Sroub s vnitfnim Sestihranem
M6-L (42) a matice (43). Protahnéte pasmo
odporu (4) stfedem sloupku fiditek (5),
upevnéte dvéma Srouby s vnitfnim Sestihra-
nem M6-L (42) a dvéma maticemi (43).
Utahnéte dodanym kli¢em.

Krok 11. Sestava pénové rukojeti

Demontujte Sroub s vnitfnim Sestihranem M6-L (42) a matice (43). Protahnéte odporovy pas (4)
stfedem sloupku Fiditek (5), upevnéte dvéma Srouby s vnitfnim Sestihranem M6-L (42) a dvéma

maticemi (43). Utahnéte dodanym klicem. Sestavte potfebnou pénovou rukojet.

JAK INSTALOVAT BATERII

OO (@]
I8}

(@]
8]

O

N

1. Sejméte kryt baterie na zadni strané pocitace.
2. Vlozte dvé baterie ,SIZE-AAA" do pouzdra na
baterie.

3. Zajistéte, aby baterie byly spravné umistény a
pruziny baterie byly ve spravném kontaktu s
bateriemi.

4. Znovu nasadte kryt baterie.

5. Pokud je displej necitelny nebo pouze ¢astecné
Citelny, vyjméte baterie a pockejte

DIGITALNIi MONITOR

TOTALGISTANCE : : : PULSE D

DISTANCE Tive SPEED  CALORIES

)

Vyjadit Obsah

Stisknéte tlacitko, dokud se na obrazovce
nezobrazi SKENOVANI; digitaini monitor
SKENOVAT  |automaticky naskenuje funkce TIME, TOTAL
DISTANCE, CALORIE, PULSE, SPEED a
DISTANCE.

« Zobrazuje uplynuly Eas cviceni v minutéch a
CAS sekundach. Pocitaé bude automaticky pocitat od
0:00 do 99:59 v sekundovych intervalech.

Potitag odhadne kumulativni spalené kalorie v

KALORIE  |daném case bshem tréninku.

RYCHLOST |Zobrazuje rychlost vaseho tréninku v milich za
hodinu.

Zobrazuje akumulovanou vzdalenost ujetou

VZDALENOST |béhem kazdeno réninku

Zobrazuje celkovou akumulovanou vzdalenost
| uietou behem kazdého tréninku. Datové hodnoty

TOTAL DISTANCE neize vynulovat stisknutim a
VZCIZI)E/IA—LKEI\YOAST podrzenim tlacitka na vice nez 2 sekundy. Pokud
uzivatel vyjme baterie z pocitace, hodnoty tdaji
CELKOVA VZDALENOST se vynuluji

PULS %‘?ﬁﬂ?&‘e?jéf’gc?%%%?m“ 'ﬁg%%?ﬂéﬁ’é’%&?ﬁ‘uéé na
s nzo{c rikojel r‘dne} ystezaistll o
plosngis odecet puleu, dite senzory Tukojet

&ma rukana misto jedné.

SOUBOR Slouzi k nastaveni cilové hodnoty.

vynuluji vechny
ujetych kilometru.

Stisknutim tlacitka pfepnete zobrazeni.

(Skenovani — ¢as — kalorie — rychlost — vzdalenost — celkova

REZIM vzdéalenost — srdecni frekvence)

Stisknutim a ﬁodrienim tlacitka po dobu delSi nez 2 sekundy se
ny funkéni hodnoty na nulu, kromé hodnot udaj

Stisknutim tladitka vynulujete hodnotu v kazdém rezimu na nulu,
RESET kromé udajl ujetych kilometri. Nepouzivejte jej v rezimu skenovani.

V dobé spousténi nebo spousténi bude
oznameni automaticky revidovano.

Automatické zavienf

Po pouZiti se displej automaticky vypne,
pokud se na nekolik minut nedotknete
Zadnych tlacitek nebo pedalu.

Automatické spusténf Nastavitelny odpor

Otoc¢enim knofliku nastavite intenzitu tréninku.

NAVOD NA SERIZENI

Vytahnéte nastavovaci knoflik uhlu sezeni (16)

smeérem ven a sou¢asné nastavte sedak do vami
pozadovaného uhlu. Poté uvolnéte knoflik nastaveni

Uhlu sedla (16). K dispozici jsou 2 pozice.

Uvolnéte knoflik pro nastaveni vysky
sedadla (18) a zatdhnéte smérem ven a
soucasné nastavte sedak do pozadované
polohy. Poté uvolnéte a zajistéte
sefizovaci knoflik sedadla (18). K

dispozici je 8 pozic.

11

NAVOD NA SERIZENI

Uvolnéte knoflik pro nastaveni thlu kola (19)
a zatahnéte smérem ven a soucasné
nastavte pfedni ram (9) do pozadované
polohy. Poté uvolnéte a zajistéte knoflik
nastaveni Uhlu kola (19). K dispozici jsou 3

polohy pro cvieni a 1 pozice pro ulozeni.

POHYBOVE POKYNY

Toto kolo Spinning je vhodné pouze pro
prepravu na kratké vzdalenosti pomoci
kol. Abyste zabranili poSkrabani podlahy,
provedte opatfeni na ochranu podlahy.
Pokud se chcete prestéhovat do jiné

mistnosti, musite zvednout dva dospélé.

12




Krok 11. Zostava penovej rukoviate
Krok 9.

Zostava 'avého a pravého pedala

vivabDia

Krok 7.
Zostava digitalneho monitora

ZOZNAM CASTI DIGITALNY MONITOR

HARDWARY A NASTROJE NAVOD NA NASTAVENIE

Odstrarnite skrutku s vnutornym Sesthranom M6-L (42) a matice (43). Prevlecte odporovy pas (4)
stredom stipika riadidla (5), zafixujte dvoma skrutkami s vnutornym $esthranom M6-L (42) a
dvoma maticami (43). Utiahnite dodanym kl'd¢om. Zostavte penu podla potreby.

PREHLAD VYKRESU

NAVOD NA NASTAVENIE

s - , Krok 5.
MONTAZNY NAVOD Krok 3. Zostava lakt'ovej opierky Zostava stipika riadidiel
L]

Uvolnite skrutku s vnatornym Sesthranom Kluky, pedale su oznac¢ené ,R* pre pravé a

Vlozte stipik riadidiel (5) do predného ramu Odskrutkujte skrutku Phillips (41) predinstalo-

FOOT TRAINER
MANUAL MAJITELA

th g5 0 ==

18. Gombik na nastavenie
vysky vankusa sedadla x1

25. Skrutka so
Sesthrannou hlavou M8-Sx3

26. Skrutka so $esthrannou

hlavou M8Lx2

27. Pruzna
podlozka

y;—%ﬁ;ﬂu

28. Zakrivena
podlozka-L x2

29. Klug-Ss x1

30. Krag-Lx1

31. Allen key with
Philips Screvwdriverx1

Nasledujuce prisluSenstvo je vo vyrobku predinstalované check skontrolujte.

QG
@&

Krok 1. Zostava predného a
zadného stabilizatora

Postavte zakladriu stroja oddelenim
zadného a predného ramu.

Uvolnite gombik nastavenia uhla jazdy (19)
a vytiahnite ho smerom von, oddelte zadny
a predny ram, potom ho zarovnajte a
dotiahnite.

Najprv uvolnite kryt Sesthrannych matic
(33).

Predny stabilizator (10) s transportnymi
kolesami pripevnite k prednému ramu (9)
pomocou dvoch skrutiek do vozika (32),
dvoch skrutiek so Sesthrannou maticou
(33) a dvoch krivkovych podloziek-S (34).
Utiahnite matice pomocou dodaného kltu¢a.
Pripojte zadny stabilizator (24) k zadnému
ramu (21) pomocou dvoch skrutiek (32),
dvoch skrutiek so Sesthrannou maticou
(33) a dvoch krivkovych podloziek-S (34).

M8-M (35) na laktovej opierke (14). Zarovna-
jte otvory pre skrutky na spodnej strane
laktovej opierky (14) a potom pripevnite

pomocou dvoch krivkovych podloziek L (36) a

dvoch skrutiek s vnatornym Sesthranom
M8-M (35). Utiahnite skrutky dodanym
imbusovym kla¢om.

(9). Na dvoch stranach pripevnite skrutkou s
vnutornym Sesthranom M6-S (38) a plochou

podlozkou (39). Pripevnite pomocou skrutky s

vnutornym Sesthranom M6-S (38) a
zaoblenou podlozkou-M (40) vpredu.
Utiahnite skrutky dodanym klac¢om.

vanu na digitalnom monitore (12), prevlecte
datovy kabel digitalneho monitora (12)
kruhovym otvorom v paneli (3) a pripevnite
ho dvoma skrutkami Phillips (41 ).
Utiahnite skrutku dodanym kfa¢om.

LL" pre lavé.

Vlozte hriadel pedala lavého pedala (23) do
otvoru so zavitom v lavej kluke (22).

Ruéne otacajte hriadelom pedalu proti smeru
hodinovych ruci¢iek, kym nebude priliehat.
Utiahnite pedal favého pedala (23) dodanym
kfacom.

Poznamka: NEOTACAJTE hriadefom pedalu
v smere hodinovych ruciciek, pretoze tym sa
vlakna odlepia

Vlozte hriadel pedalu pravého pedala (7) do
zavitového otvoru v pravej kluke (8). Ru¢ne
otacajte hriadelom pedalu v smere
hodinovych ruci€iek, kym nebude priliehat.
Utiahnite pedal pravého pedala (7) dodanym
kfacom.

Expresné Obsah

gga’/::ﬁjtz ﬂaéi‘dlo, kym sa na d\splej)\( nezoﬁrazl’
T ; digitalny monitor automaticky naskenuje
SKENOVAT | fricci TIVE, TOTAL DISTANGE, GALORIE,
PULSE, SPEED a DISTANCE.

Zobrazuje vaS uplynuly &as cvicenia v mindtach a
GAS sekundéch. Pocitac bude automaticky

odpotitavat od 0:00 do 99:59 v sekundovych
intervaloch.

Pocita¢ odhadne kumulativne spalené kaldrie v
CALORIE |iubovoinom Gase pocas cvicenia.

- 4 . - n f v ¥ | Zobrazuje vasu rychlost cvicenia v mifach za
TotALGISTANCE : : : PuisE ® RYCHLOST  [£ose.” ks

DISTANCE Tiiee SPEED  CALORIES

VZDIALENOST | Zobrazuje akumulovant vzdialenost, ktort ste
presii pocas kazdého cvicenia.

Zobrazuje celkovii akumulovanu vzdialenost'

i |prejdend pocas kasdéno cvicenia. Datove

CELKOVA hodnoty CELKOVEJ VZDIALENOSTI nie je
mozné vynulovat stlacenim a podrzanim tlacidla

VZDIALENOST |G R cerundy. Ak pouzatel vyberio

batérie z pocitaca, hodnoty Gidajov CELKOVEJ

VZDIALENOSTI sa vynulujd.
I0) o) Zobrazte svoju tepovi frekvenciu v Gderoch za
mintu po tom, o ste podas ovicenia drzali obe

SET RESET ruky za senzory uchopenia riadidiel. Aby ste
PULZ zaistili presnejie odGitanie pulzu, v2dy sa drite

senzorov uchopenia riadidiel dvoma rukami

K / namiesto jednej.

Uvolnite gombik nastavenia uhla jazdy na

Vytiahnite nastavovaci gombik sklonu sedadla (16) bicykli (19) a potiahnite ho von. Su¢asne

smerom von a suc¢asne nastavte podsedak do vami » nastavte predny ram (9) do pozadovane;j

preferovaného uhla. Potom uvolnite gombik ] polohy. Potom uvolnite a zaistite gombik
nastavenia uhla sedadla (16). K dispozicii su 2 / nastavenia uhla jazdy (19). K dispozicii st 3

polohy. polohy na cvi¢enie a 1 poloha na uloZenie.

Utiahnite matice pomocou dodaného kltu¢a. B}
19. Ovladag nastavenia|  32. Prepravna 33. Sesthranna 34. Zakrivena 35, Skrutka so NASTAVIT Sluzi na nastavenie cielovej hodnoty. Uvolnite gombik nastavenia vysky
uhla bicykla x1 skrutka x4 matica x4 podiozka-S x4 Sesthrannou Krok 4. Zostava vankisa a operadia Krok 6 Krok 8 Krok 10.
hlavou M8-M x2 0 : . - " S . Zostava odporového pasma N tie displeia stladte tiadidl sedadla (18) a potiahnite ho von, pri¢om
/] Krok 2. Zostava stipika sedadla a sedadla Zostava riadidiel Pripojte digitalny monitor P P (Sakg:m%’\)/g%ig OB\ Glorie  ryohlost — vzdialenost —» celkova e . , z
18 operadia - - . o .y . - e REZIM vzdialenost — srdcova frekvencia sucasne nastavte podsedak do pozado- POHYBOVE POKYNY
Odstrarite predinstalovanu skrutku s Zarovnaijte otvory pre skrutky na spodnej Pripojte datovy kabel k digitalnemu monitoru Odstrante Skatk_U s vnutornym §esthranom Stlacenim a podrzanim tlacidla dlhSie ako 2 sekundy sa vynuluju vanej polohy. Potom uvolnite a zafixujte
Viozte stipik sedadla a operadla (17). Upravte vnutornym Sesthranom M8-L (37) a strane riadidiel (1) s otvormi na vrchu stipika a linku na rame podla obrazku. M@-L (42) a matice (43). Previecte pasmo xﬁg%‘gtfrlg\}kcne hodnoty na nulu, okrem hodndt udajov pocitadia ’ ]
- - — ~— — polohu sedadla a zasurite gombik nastavenia pruzinovu podloZku (44). Zarovnaite otvory riadidla (5), potom pripevnite dvoma odporu (4) stredom stlpika riadidla (5), : nastavovaci gombik sedadla (18). K Tento spinningovy bicykel je vhodny len
Hlavny zoznam dielov vy&ky sedadla (18). Otogenim gombika pre skrutky na spodnej strane operadla (13) a skrutkami so Sesthrannou hlavou M8-L (26), %afl)’(UJte dvoma skrutkami s vnatornym RESET Stlacenim tlacidla vynulujete hodnotu v kazdom reZime na nulu, okrem dispozicii je 8 pozicii. ) . _
SN nézov Jednotka Mnoz | | s nézov Jednotka Mnoz —— N~ — nastavenia vysky sedadla (18) v smere potom pripevnite &tyrmi skrutkami s dvoma pruzinovymi podlozkami (27) a dvoma Sesthranom M6-L (42) a dvoma maticami = = - udajov pocitadla kilometrov. Nepouzivajte ho v rezime skenovania. na prepravu na kratke vzdialenosti
stvo stvo hodinovych rudiciek dotiahnite. vnl]torn}'/m Sesthranom M8-L (37) a étyrm| ZaOb|enymi podlozkami-L (28) . Utiahnite (43) Utiahnite dOdanym klacom. AKO INSTALOVAT BATERIU pomocou kolies. Vykonajte opatrenia na
e ] 1 Stk docangm cgom. sioutky dodanym kidcom o
2 :ér:yéslnimaétepu nasl::vif 1 14 Iai::; :pierka k: it 1 podlozka-L x2 h;is;rﬁgnfl;“ hléaevsv::rrl\%ngl;4 podlozka x2 podlozka-M x2 skrutky dodanym kfugom. Automaticky Start astavitelny odpor ochranu podiahy, aby ste predi&li
nastavi - - . . . . o . o . e
s — \ 1. Odstrante kryt batérie v zadnej Casti pocitaca. V case spustenia alebo spustenia behuna Otocenim gombika nastavite intenzitu cvicenia. poskriabaniu podlahy. Ak sa chcete
Panel kus 1 15 | Sedadiovy vankas kus 1 ~ 2. Viozte dve batérie ,SIZE-AAA* do puzdra na sa oznamenie automaticky zreviduje. o _
4 | odporovy pas nastavit 1 16 | Nastavovaci gombik uhla sedadla kus 1 @ batérie. " prestahovat do inej miestnosti, musite
5 | stipik na riadidlach kus 1 17 | Stipik sedadla a operadla kus 1 .-’ @ @ 3. Zaistite, aby boli batérie spravne umiestnené a 18 zdvihnut dvoch dospelych.
6 | Ovladaci prvok napétia kus 1 18 | Gombik na nastavenie vyky sedadia | kus 1 @ @ — @ @ O Erl:?lrjy batérii boli v spravnom kontakte s
= B o atériami.
7 | Pravy pedal kus 1 19 | Oviddag nastavenia uhla jazdy | kus 1 = B in&talui At Ari Po pouZiti sa displej automaticky vypne,
8 | Prava Kiuka Kus 1 Popruh na denok .-— 4. Nal_nsthUJte_ spa} kryt‘ b’atene. " N okial sa na_niekolko minut nedotknete
20 | Popruh na dlenol kus 1 — o o 5. Ak je displej necitatelny alebo len Ciastocne Ziadnych tlacidiel alebo pedalov.
9 Predny ram kus 1 21 Zadny ram Kus 1 41. Skrutka Phillips x2 42. Skrutka so 43. Matica x2 44. Pruzna podlozka x4 O O éitaterny’ Vyberte batérie a poékajte
- Sesthrannou hlavou M6-L x2 e Ia)
10 | Predny stabilizator kus 1 22 Lava kluka kus 1
11 Koncova krytka predného stabilizatora kus 1 23 Lavy pedal kus 1
12 | Digitalny monitor kus 1 24 Zadny stabilizator kus 1




vivabia

ENTRENADOR DE PIE
EL MANUAL DEL PROPIETARIO

Lista de empresas

HERRAMIENTAS Y HERRAMIENTAS

del cojin del asiento x1

28 Arandela curva

18.Perilla de ajuste de altura

M8-Sx3 M8Lx2

ESE a—=L 57—

L x2 29 Llave-S x1 30. Llave-Lx1

th 555 W ==

25.Perno hexagonal 26.Perno hexagonal

27 Arandela
de resortex2

31 Llave Allen con
destornillador Philips x1

Los siguientes accesorios estan preinstalados en el producto, verifique.

19 Perilla de ajuste
del angulo de
la bicicleta x1

32.Tomillo de
carro x4

D&
Y

33 Tapon de tuerca | 34.Curva Arandela-S | 35.Pemo hexagonal

hexagonal x4

M8-M x2

Lista de piezas principales
SIN Nombre Unidad | S0 | | s/N Nombre Unidad | $20t
1| manillar kus 1 13 |Respaldo kus !
2 | sensor de pulso de manos soubor 1 14 |Apoyabrazos soubor 1
3 | paneles kus 1 15 |Cojin de asiento kus 1
4 | banda de resistencia soubor 1 16 |Perilla de ajuste del angel de asientos kus 1
5 | Poste del manillar kus 1 17 |Poste de asiento y respaldo kus 1
6 Perilla de control de tension kus 1 18 |perilla de ajuste de altura del asiento kus 1
7 | Pedal derecho kus 1 19 |Perila de ajuste del nguio de la bicidleta kus 1
8 | manivela derecha kus 1 20 |Correa de tobillo kus 1
9 | Marco delantero kus 1 21 |Marco trasero kus 1
10 | estabilizador delantero kus 1 22 |manivela izquierda kus 1
11 | Tapa del extremo del estabilizador delantero| ~ Kus 1 23 |Pedal izquierdo kus 1
12 | Monitor digital kus 1 24 |estabilizador trasero kus 1

36 Arandela curva
Lx2

37.Pemo hexagonal
M8-L x4

0o |-

38.Pemo hexagonal 39.Arandela
M6-S x4 plana x2

oD

40.Curva
Arandela-M x2

O

41.Tomillo Phillips x2

42.Pemo hexagonal
M6-L x2

e

&
g
®
§
S

S
SS

44 Arandela de resorte x4

DIBUJO GENERAL

INSTRUCCIONES DE MONTAJE

Paso 1. Ensamblaje del estabiliza-
dor delantero y trasero

Levante la base de la maquina separando
los marcos delantero y trasero.
Afloje la Perilla de Ajuste del Angulo de la

Bicicleta (19) y tire hacia afuera, separando |\

los Marcos Delantero y Trasero, luego
alinee y apriete.

Afloje primero la Tapa de las Tuercas
Hexagonales (33).

Conecte el Estabilizador Delantero (10) con
las ruedas de transporte en el Marco
Delantero (9) con dos tornillos de carro
(32), dos Tapones de Tuercas Hexagonales
(33) y dos Arandelas Curvas-S (34). Apriete
las tapas de las tuercas con la llave que se
proporciona.

Conecte el Estabilizador Trasero (24) al
Marco Trasero (21) con dos Tornillos de
Porte (32), dos Tapas de Tuercas Hexago-
nales (33) y dos Arandelas Curvas-S (34).
Apriete las tapas de las tuercas con la llave
que se proporciona.

®

/] Paso 2. Conjunto de poste de

asiento y respaldo

Inserte el Poste del Asiento y Respaldo (17).
Ajuste la posicion del asiento e inserte la
Perilla de Ajuste de Altura del Asiento (18).
Gire la Perilla de Ajuste de Altura del Asiento
(18) en el sentido de las agujas del reloj para
apretar.

Paso 3. Ensamblaje del apoyabrazos

Afloje el Perno hexagonal M8-M (35) en el
Apoyabrazos (14). Alinee los orificios de los
pernos en la parte inferior del apoyabrazos
(14), luego fijelos con dos arandelas curvas L
(36) y dos pernos hexagonales M8-M (35).
Apriete los pernos con la llave Allen provista.

i\ ‘ HI 35 14
( \/ 36
)
S > N o)
o o
)
° &
O

Paso 4. Cojin de asiento y conjunto
de respaldo

Retire el perno hexagonal M8-L (37) y la
arandela de resorte (44) preinstalados. Alinee
los orificios de los pernos en la parte inferior
del respaldo (13), luego fijelo con cuatro
pernos hexagonales M8-L (37) y cuatro
arandelas de resorte (44). Apriete los pernos
con la llave provista.

Paso 5.
Montaje del poste del manillar

Inserte el Poste de la Baranda (5) en el
Marco Delantero (9). Fije con el perno
hexagonal M6-S (38) y la arandela plana (39)
en dos lados. Fije con el perno hexagonal
M6-S (38) y la arandela curva M (40) en la
parte delantera.

Apriete los pernos con la llave provista.

Paso 6.
Ensamblaje del manillar

Alinee los orificios de los pernos en la parte
inferior de la Baranda (1) con los orificios en
la parte superior del Poste de la Baranda (5),
luego fijelos con dos Pernos hexagonales
M8-L (26), dos Arandelas de resorte (27) y
dos Arandelas curvas-L (28) . Apriete los
pernos con la llave provista

Paso 7.
Ensamblaje de monitor digital

Retire el tornillo Phillips (41) preinstalado en
el monitor digital (12), pase el cable de datos
del monitor digital (12), a través del orificio
circular del panel (3) y fijelo con dos tornillos
Phillips (41).

Apriete el tornillo con la llave provista.

Paso 8.
Conecte el monitor digital

Conecte el cable de datos en el monitor
digital y la linea en el marco como se
muestra.

Paso 9.
Ensamblaje de pedales izquierdo y
derecho

Las bielas y los pedales estan marcados con
"R" para la derecha y "L" para la izquierda.
Inserte el eje del pedal del Pedal Izquierdo
(23) en el orificio roscado de la Manivela
Izquierda (22).

Gire el eje del pedal con la mano en el
sentido contrario a las agujas del reloj hasta
que quede ajustado.

Apriete el eje del pedal del Pedal Izquierdo
(23) con la llave provista.

Nota: NO gire el eje del pedal en el sentido
de las agujas del reloj, ya que esto dafaria
las roscas.

Inserte el eje del pedal derecho (7) en el
orificio roscado de la manivela derecha (8).
Gire el eje del pedal con la mano en el
sentido de las agujas del reloj hasta que
quede ajustado. Apriete el eje del pedal del
pedal derecho (7) con la llave provista.

Paso 10.
Ensamblaje de banda de resistencia

Retire el perno hexagonal M6-L (42) y las
tuercas (43). Pase la Banda de Resistencia
(4) por el medio del Poste de la Baranda (5),
fijela con los dos Pernos hexagonales M6-L
(42) y dos tuercas (43). Apriete con la llave
provista.

Paso 11. Ensamblaje de mango de espuma

Retire el perno hexagonal M6-L (42) y las tuercas (43). Pase la Banda de Resistencia (4) por el
centro del Poste de la Baranda (5), fijela con los dos Pernos Hexagonales M6-L (42) y dos tuercas
(43). Apriete con la llave provista. Monte la necesidad de mango de espuma.

COMO INSTALAR LA BATERIA

\ 1. Quite la tapa de la bateria en la parte posterior
A de la computadora.
2. Coloque dos baterias "SIZE-AAA" en la carcasa
de la bateria.
O 3. Asegurese de que las baterias estén colocadas
correctamente y que los resortes de las baterias
estén en contacto adecuado con las baterias.
4. Vuelva a instalar la tapa de la bateria.

O @] 5. Si la pantalla es ilegible o solo parcialmente
N N legible, retire las pilas y espere

MONITOR DIGITAL

Rapido Contenido

Presione el boton hasta que la pantalla muestre
SCAN; el monitor digital escaneara
ESCANEAR |automaticamente la funcion de TIEMPO,

DISTANCIA TOTAL, CALORIAS, PULSO,
VELOCIDAD y DISTANCIA.

Muestra su tiempo de entrenamiento transcurrido
TIEMPO en minutos y segundos. La computadora contara

automaticamente de 0:00 a 99:59 en intervalos
de un segundo

" La computadora calculara las calorias
CALORIA  |acumuladas quemadas en un momento dado
durante su entrenamiento.

VELOCIDAD Muestra la velocidad de su entrenamiento en

ToTALBisTANCE : : : Pise® millas por hora

DISTANCE. TitE. SPEED  CALORIES
Muestra la distancia acumulada recorrida durante

DISTANCIA |cada entrenamiento.

Muestra la distancia acumulada total recorrida
durante cada entrenamiento. Los valores de
datos de DISTANCIA TOTAL no se pueden

a cero presi i

DISTANCIA y
TOTAL presionado el boton durante mas de 2 segundos.
Si el usuario saca las baterias de la

computadora, los valores de los datos de

DISTANCIA TOTAL se restablecerén a cero.
[0) o) Muestre su frecuencia de pulso en latidos por
minuto después de sostener ambas manos en los
SET RESET sensores de agarre del manillar durante el
LEGUMBRES |ejercicio. Para asegurarse de que la lectura del
pulso sea més precisa, sujete siempre los

o

sensores de la empuiiadura del manillar con las
dos manos en lugar de una,

COLOCAR Se utiliza para establecer el valor objetivo.

Presione el botén para cambiar la pantalla.

(Escanear — tiempo — calorias — velocidad — distancia —
MODO distancia total — frecuencia cardiaca) i

Si presiona y mantiene presionado el botén durante mas de 2
segundos, todos los valores funcionales se restableceran a cero,
excepto los valores de datos del odémetro.

Presione el botén para restablecer el valor en cada modo a cero,

REINICIAR excepto los datos del odémetro. No lo use en modo de escaneo.

. . Gire la perilla para ajustar la intensidad
En el momento de bajar o bajar la banda de su eﬁtrenar?wientoj.

de rodadura, el anuncio se revisara
automaticamente.

Después del uso, la pantalla se apagara
automaticamente si no se tocan botones
ni pedales durante unos minutos.

Pesado

10

INSTRUCCIONES DE AJUSTE

Jale hacia afuera la Perilla de Ajuste del Angulo del

Asiento (16) y al mismo tiempo ajuste el cojin del
asiento a su angulo preferido. Luego suelte la Perilla
de Ajuste del Angulo del Asiento (16). Hay 2

posiciones.

Afloje la Perilla de Ajuste de Altura del
Asiento (18) y tire hacia afuera, al mismo
tiempo ajuste el cojin del asiento a su
posicion preferida. Luego suelte y fije la
Perilla de Ajuste del Asiento (18). Hay 8

posiciones.

11

INSTRUCCIONES DE AJUSTE

Afloje la perilla de ajuste del angulo de la

bicicleta (19) y tire hacia afuera, al mismo

tiempo ajuste el marco delantero (9) a su
posicién preferida. Luego suelte y fije la
Perilla de Ajuste del Angulo de la Bicicleta
(19). Hay 3 posiciones para entrenamiento y

1 posicién para almacenamiento.

Esta bicicleta de spinning solo es
adecuada para el transporte a corta
distancia con las ruedas. Para evitar rayar
el suelo, tome medidas para proteger el
suelo. Si desea trasladarse a otra
habitacion se requieren dos adultos para

levantar.

12




vivabia

ALLENATORE DEL PIEDE
MANUALE DEL PROPRIETARIO

ELENCO DELLE PARTI

HARDWARE E STRUMENTI

del sedile x1

28. Rondella curva-L x2

incassato M8-Sx3

incassato M8Lx2

EE = 55—

29.Chiave-S x1 30.Chiave-Lx1

th 555 0 ==

18. Manopola di regolazione 25.Bullone a esagono 26.Bullone a esagono
dell'altezza del cuscino

27. Rondella a
mollax2

31. Chiave a brugola
con cacciavite Philips x1

| seguenti accessori sono preinstallati sul prodotto, controllare.

@&
@&

19.Manopola di 32.Vite di trasporto 33. Cappuccio dado 34. Rondella 35. Bullone a
regolazione dellangolo x4 esagonale x4 curva-S x4 esagono incassato
della bici x1 M8-M x2
= = | &
=

36. Rondella 37.Bullone a 38. Bullone a 39. Rondella 40. Rondella
curva-L x2 esagono incassato esagono piana x2 curva-M x2
M8-L x4 incassato M6-S x4

O

41. Vite Phillips x2

42. Bullone a esagono
incassato M6-L x2

S
SS

44, Rondella a molla x4

Elenco delle parti principali
SIN Nome Unita Qn;‘; SIN Nome Unita Sﬁlg
1 | manubrio pezzo 1 13 Schienale pezzo 1
2 Sensore di pulsazioni a mani set 1 14 PBracciolo set 1
3 | pannelii pezzo 1 15 cuscino del sedile pezzo 1
4 Banda di resistenza set 1 16 Manopola diregolazione deflangelo de! sedie pezzo 1
5 Manubrio Post pezzo 1 17 Posto del sedile e dello schienale | pezzo 1
6 Manopola di controllo della tensione pezzo 1 18  Manopola diregolazione delfattezza del sedie pezzo 1
7 | Pedale destro pezzo 1 19  Manopoadiregolazione deflangolazione delabici | P€2Z0 1
8 Manovella Destra pezzo 1 20 Cinturino alla caviglia pezzo 1
9 Cornice anteriore pezzo 1 21 [Telaio posteriore pezzo 1
10 | Stabilizzatore anteriore pezzo 1 22 Manovella Sinistra pezzo 1
1" Tappo terminale stabilizzatore anteriore pezzo 1 23 Pedale sinistro pezzo 1
12 | monitor digitale pezzo 1 24  Stabilizzatore posteriore pezzo 1

OVERVIEW DRAWING

ASSEMBLY INSTRUCTION

Step 1. Front and Rear Stabilizer
Assembly

Stand up the base of the machine by
separating the Rear and Front Frames.
Loosen the Bike Angle Adjustment
Knob(19) and pul outward, separating the
Rear and Front Frames, then align and
tighten.

Loosen the Hexagon Nuts Cap(33) first.
Attach the Front Stabilizer(10) with the
transport wheels onto the Front Frame(9)
with two Cariage screw(32), two Hexagon
Nuts Cap(33) and two Curve Wash-
ers-S(34). Tighten nut caps with the
Wrench provided.

Attach the Rear Stabilizer(24) onto the
Rear Frame(21) with two Carriage
screw(32), two Hexagon Nuts Cap(33) and
two Curve Washers-S(34). Tighten nut caps
with the Wrench provided.

] Step2. Seat and Backrest Post
il Assembly

Insert the Seat and Backrest Post(17).Adjust
seat position and insert the Seat Height
Adjustment Knob(18). Turn theSeat Height
Adjustment Knob(18) in a clockwise direction
to tighten.

Step3. Armrest Assembly

Loosen the Hexagon Socket Bolt M8-M(35)
on the Armrest(14). Align bolt holes on
underside of Armrest(14), then attach with,
two Curve Washer-L(36) and two Hexagon
Socket Bolt M8-M(35).Tighten bolts with the
Allen Wrench provided.

3 35 14

{ 36

—

Q)

Step4. Seat Cushion and Backrest
Assembly

Remove the pre-installed Hexagon Socket
Bolt M8-L(37) and Spring washer(44). Align
bolt holes on underside of Backrest(13), then
attach with four Hexagon Socket Bolt
M8-L(37) and four Spring washer(44).
Tighten bolts with the Wrench provided.

Step5.
Handlebar Post Assembly

Insert the Handlebar Post(5) into the Front
Frame(9). Attach with Hexagon Socket
BoltM6-S(38) and flat washer(39) on two
sides. Attach with Hexagon Socket Bolt
M6-S(38) and Curve Washer-M(40) on the
front.

Tighten bolts with the Wrench provided.

Step6.
Handlebar Assembly

Align bolt holes on underside of Handlebar(1)
with holes on top of Handlebar Post(5), then
attach with two Hexagon Socket Bolt
M8-L(26), two Spring Washer(27) and two
Curve Washer-L(28). Tighten bolts with the
Wrench provided

Step?.
Digital Monitor Assembly

Remove the Phillips Screw(41) pre-in-stalled
on digital monitor(12), pass the data cable of
the Digital Monitor(12), through the circular
hole of the panel(3) and attach it with two
Phillips Screw(41).

Tighten screw with the Wrench provided.

Step8.
Connect the Digital Monitor

Connect the data cable on the digital monitor
and the line on the frame as shown.

Step9.
Left and Right Pedals Assembly

The Cranks, Pedals are marked "R"for Right
and "L"for Left.

Insert the pedal shaft of Left Pedal(23) into
threaded hole in the Left Crank(22).

Turn the pedal shaft by hand in the
counter-clockwise direction until snug.
Tighten the pedal shaft of Left Pedal(23) with
the Wrench provided.

Note: DO NOT turn the pedal shaft in the
clockwise direction, doing so will strip the
threads

Insert pedal shaft of Right Pedal(7) into
threaded hole in Right Crank (8). Turn the
pedal shaft by hand in the clockwise direction
until snug. Tighten pedal shaft of Right
Pedal(7) with the Wrench provided.

Step10.
Resistance Band Assembly

Remove Hexagon Socket Bolt M6-L(42) and
nuts(43). Pass the ResistanceBand(4)
through the middle of the Handlebar Post(5),
fix with the two Hexagon Socket Bolt
M6-L(42) and two nuts(43). Tighten with the
Wrench provided.

Step11. Foam Handle Assembly

Remove Hexagon Socket Bolt M6-L(42) and nuts(43). Pass the Resistance Band(4) through the
middle of the Handlebar Post(5), fix with the two Hexagon Socket Bolt M6-L(42) and two nuts(43).
Tighten with the Wrench provided. Assemble the Foam handle need.

HOW TO INSTALL THE BATTERY

\ 1. Remove the battery cover at the rear of

A computer.

2. Place two "SIZE-AAA"batteries into the battery
housing.

O 3. Insure batteries are correctly positioned and
battery springs are in proper contact with batteries.
4. Re-install the battery cover.

5. If the display is illegible or only partial legible,
(@] @] remove batteries and wait

DIGITAL MONITOR

Esprimere Contenuto

Premere il pulsante finché 1o schermo non
visualizza SCAN; il monitor digitale eseguira
SCANSIONE |automaticamente la scansione della funzione
TEMPO, DISTANZA TOTALE, CALORIE,
IMPULSO, VELOCITA e DISTANZA

Visualizza il tempo di allenamento trascorso in
TEMP! minuti e secondi. Il computer contera

0 automaticamente da 0:00 a 99:59 a intervalli i un
secondo.

CALORIA Il computer stimera le calorie cumulative bruciate
in un dato momento durante I'allenamento.

- - - - - - A |Visualizza la velocita di allenamento in miglia
Tomac dstance  © : : . VELOCITA |orarie ¢

DISTANCE Tl SPEED  CALORIES

DISTANZA | Visualizza la distanza cumulativa percorsa
durante ogni allenamento.

Visualizza la distanza cumulativa totale percorsa
DISTANZA |durante ogni allenamento. | valori dei dati di
S DISTANZA TOTALE non possono essere azzerati
TOTALE  |tenendo premuto il pulsante per pi di 2 secondi.
Se I'utente esrae le baterie dal computer, i valori
dei dati DISTANZA TOTALE verranno azzerati

o) o Visualizza la frequenza cardiaca in batlii al
sor RESET minuto dopo avertenuto enrambe l mani s
sensori dell'impugnatura del manubrio durante
IMPULSO | Feseraizio. Per¢ ggrarmre una lettura pitl precisa
delle pulsazion, tenere sempre i sensori delle
impugnature del manubrio con due mani anziché
con una

SET Utilizzato per impostare il valore target.

Premere il pulsante per cambiare la visualizzazione.

(Scansione — tempo — calorie — velocita — distanza — distanza totale
MODALITA — frequenza cardiaca) ] o o
Premendo e tenendo premuto il pulsante per piu di 2 secondi si
azzerano tutti i valori funzionali tranne i valori dei dati del contachilome-
tri.

Premere il pulsante per azzerare il valore in ciascuna modalita, ad
RIPRISTINA eccezione dei dati del contachilometri. Non utilizzarlo in modalita di
scansione.

Avvio automatico

Al momento dell'abbassamento o
dell'abbassamento, I'annuncio verra
automaticamente rivisto.

Chiusura automatica

Dopo l'uso, il display si spegne automati-
camente se non vengono toccati pulsanti
o pedali per alcuni minuti.

Resistenza regolabile

Ruota la manopola per regolare l'intensita

del tuo allenamento.

Leggero Pesante

ISTRUZIONI DI REGOLAZIONE

Tirare verso l'esterno la manopola di regolazione

dell'inclinazione del sedile (16) e contemporanea-
mente regolare il cuscino del sedile all'angolazione
desiderata. Quindi rilasciare la manopola di
regolazione dell'inclinazione del sedile (16). Ci

sono 2 posizioni.

Allentare la manopola di regolazione
dell'altezza del sedile (18) e tirare verso
I'esterno, allo stesso tempo regolare il
cuscino del sedile nella posizione

preferita. Quindi rilasciare e fissare la

Ci sono 8 posizioni.

11

manopola di regolazione del sedile (18).

ISTRUZIONI DI REGOLAZIONE

Allentare la manopola di regolazione

dell'angolo della bicicletta (19) e tirare

verso l'esterno, allo stesso tempo
regolare il telaio anteriore (9) nella
posizione preferita. Quindi rilasciare e
fissare la manopola di regolazione
dell'angolo della bicicletta (19). Ci sono 3
posizioni per l'allenamento e 1 posizione

per la conservazione.

Questa bicicletta da spinning & adatta
solo per il trasporto a breve distanza con
le ruote. Per evitare di graffiare il
pavimento, adottare misure per protegge-
re il pavimento. Se si desidera spostarsi
in un'altra stanza sono necessari due

adulti per I'ascensore.

12




